
 

 

 

Přílohy k bakalářské práci 

P. Hudecká: Podpora přírodovědné pregramotnosti prostřednictvím zájmového kroužku 
v mateřské škole, Praha, PedF UK, 2018 



 

 

 

Příloha 1 – dotazník pro rodiče 

 

Vážení rodiče, 

dovoluji si obrátit se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je podkladem pro mou 
bakalářskou práci při studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
Téma mé práce je ,,Rozvoj přírodovědné pregramotnosti dětí předškolního věku“. 
Předem děkuji za Váš čas věnovaný vyplněním dotazníku, jehož údaje budou sloužit pouze jako 
podklad pro výzkum k mé bakalářské práci.  

Petruše Hudecká, učitelka FMŠ Na Výšinách 3, Praha 7 

 

1. Věk a pohlaví Vašeho dítěte 

2. Z jakého důvodu jste přihlásili Vaše dítě do zájmového kroužku ,,Vědecké pokusy“ 
v mateřské škole? 

3. Co očekáváte, že se Vaše dítě na zájmovém kroužku dozví? 

4. Jakým způsobem získáváte informace o aktivitách Vašeho dítěte ze zájmového kroužku? 

o Vědecký deník dítěte 
o Vyprávění dítěte 
o Fotografie na rajče.net 
o Nevím 
o Jiné (vypište) 

5. Navštěvuje Vaše dítě tento typ zájmového kroužku i mimo mateřskou školu? 

o Ano 
o Ne 

6. Zaznamenali jste u Vašeho dítěte zvýšený zájem o informace z oblasti přírodovědné 
gramotnosti? (zkoumání okolního světa, pozitivní vztah k přírodě, poznávání přírody a 
přírodních jevů) 

o Ano 
o Ne 

7. Jak poskytujete svému dítěti podněty a informace z přírodovědné gramotnosti mimo 
mateřskou školu? 

o Výlety do přírody 
o Prohlížení encyklopedií 



 

 

 

o Sledování přírodovědných dokumentů 
o Nevím 
o Jiné (vypište) 

8. Pokud by mateřská škola nenabízela tento typ zájmového kroužku, hledali byste jinde? 

o Ano 
o Ne (z jakého důvodu) 
o Nevím 

Děkuji Vám za čas strávený vyplňováním dotazníku. Prosím o odevzdání dotazníku paní učitelce 
ve Vaší třídě. Děkuji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha 2 – Dotazník pro učitelky 

 

Vážené kolegyně, 

dovoluji si obrátit se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který je podkladem pro mou 
bakalářskou práci při studiu na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 
Téma mé práce je ,,Rozvoj přírodovědné pregramotnosti dětí předškolního věku“. 
Předem děkuji za Váš čas věnovaný vyplněním dotazníku, jehož údaje budou sloužit pouze jako 
podklad pro výzkum k mé bakalářské práci. 

Petruše Hudecká, učitelka FMŠ Na Výšinách 3, Praha 7 

 

1. Vedete nějaký zájmový kroužek pro děti ve Vaší mateřské škole? 
     (pokud ano – jaký) 

2. Domníváte se, že zájmový kroužek ,,Vědecké pokusy“ je pro děti přínosem? 
   (zdůvodněte) 

3. Z jakého důvodu si myslíte, že rodiče zvolili pro své dítě tento typ zájmového kroužku? 

4. Zaznamenali jste u dětí navštěvující ,,Vědecké pokusy“ určitý rozvoj a chuť získávat nové 
poznatky v přírodovědné  pregramotnosti? 

5. Domníváte se, že se rodiče zajímají o aktivity svých dětí na zájmovém kroužku? 

6. Je zpětná vazba pro rodiče formou vědeckého deníku a fotografií na rajčeti dostatečná? 

 

Děkuji Vám za čas strávený vyplňováním dotazníku.  ☺ 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

Příloha 3 – Ukázky vyplněných dotazníků  

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha 4 – vybrané fotografie z realizace vědeckých pokusů 

Fotografie byly pořízeny k prezentaci do bakalářské práce se souhlasem zákonných rodičů. 

Obrázek 1 a 2 pokus č. 13 Barevné představení 

 

 



 

 

 

Obrázek 2 pokus č. 15 Podmořská sopka 

 

Obrázek 3 pokus č. 11 Černobílé tanečky 

 



 

 

 

Obrázek 4 pokus č. 14 Sopka 

 

Obrázek 5 pokus č.16 Nafouknutí balonku bez dechu 

 



 

 

 

Obrázek 7 výsledek pokusu č. 4 Tajné písmo  

 

Obrázek 6 pokus č. 3 Fazolový labyrint 

 



 

 

 

 

Obrázek 7 pokus č. 18 Propustnost látek 

 

Obrázek 8 Zakreslení pokusu do Vědeckého deníku 

 

 

 



 

 

 

Obrázek 11 pokus č. 2 Výměna oleje a vody - hustota látek 

 

Obrázek 12 pokus č.20 Elektrické brčko 

 



 

 

 

Obrázek 13 pokus č.5 Filtrace 

 

Obrázek 14 výsledky pokusu č.5 Filtrace 

 



 

 

 

Obrázek 15 pokus č.7 Tlak vzduchu 

 

Obrázek 16 pokus č. 9 Síla vody 

 



 

 

 

Obrázek 17 pokus č. 10 Zamilovaná voda 

 


